
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKIOJO IR VIDUTINIO 

VERSLO SUBJEKTŲ RĖMIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2021-04-19 

 

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo 

tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) naują redakciją ir pripažinti netekusiu galios Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimą Nr. T3-111 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16  straipsnio 2 dalies  17 punktu ir Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymu. 

3. Laukiami rezultatai: 

Aprašo reikalavimai patikslinti siekiant, kad parama būtų labiau orientuota į pradedantį 

verslą. Numatyta daugiau galimybių gauti paramą naujai veiklą pradėjusiems verslo subjektams. 

Tikimasi, kad tai paskatins kurti rajone naujus verslus ir palengvins jų veiklą keliais pirmaisiais 

verslo metais. 

4. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

SVV rėmimo lėšas sudaro Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu skirtos biudžeto 

lėšos. 

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Esminiai Aprašo pakeitimai: 

1. Siūloma paraiškas rinkti pagal kvietimus. 

2. Išsamiau išdėstytas paraiškų vertinimo aprašymas. Paraiškos bus vertinamos dviem 

etapais: administracinis vertinimas ir komisijos vertinimas. 

3. Patikslintos finansinės paramos formos. 

4. Įtraukta nuostata, kad parama neskiriama bankrutuojančių, likviduojamų ar 

restruktūrizuojamų pareiškėjų veikloms, taip pat veikloms, susijusioms su azartinių lošimų ir 

lažybų organizavimu, medžioklės, lombardų, draudimo, brokerių veikla, taip pat verslo 

subjektams, gavusiems paramą iš kitų šaltinių.  

5. Siekiant paremti verslą, kuris savo veiklą vykdo nuolat, o ne epizodiškai, įtrauktas 

reikalavimas, kad verslo liudijimo galiojimo laikas turi būti ne mažesnis kaip 1 metai (jeigu veikla 

vykdoma pagal verslo liudijimą). 

6. Patikslinta paraiškos gauti paramą forma. Įtrauktas reikalavimas nurodyti gautą paramą 

iš kitų finansavimo šaltinių per paskutinius 3 metus. 

Aprašo pakeitimai aptarti su Kauno regiono pramonės ir amatų rūmų Prienų atstovybės 

nariais. 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 17 punktu, sprendimo 

projektas su papildomais dokumentais buvo pateiktas svarstyti išplėstinėms seniūnaičių sueigoms. 

Gauti pritarimai iš visų seniūnijų seniūnaičių sueigų. Pasiūlymus pateikė tik Naujosios Ūtos 

seniūnijos išplėstinė seniūnaičių sueiga (pridedamas protokolas). 

Lyginamasis variantas:  

Lyginamasis variantas neteikiamas, nes keičiama didžioji Aprašo dalis. 

 

 

Skyriaus vedėjas  Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linutė Mikušauskienė, tel. (8 319) 61121, el. p. linute.mikusauskiene@prienai.lt 


